Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139

..

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 110/2016
 GABINETE, DE 31 DE MAIO DE 2016.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
CONSIDERANDO o que dispõe o §2º. do Art.74 da Lei nº.5.810,
de 24 de janeiro de 1994 e o Processo nº. 2016/167677.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao
servidor CILUMAR HUDSON SORIANO PANTOJA, Id. Func.
Nº57224705/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão,Des
envolvimento,Ciência,Tecnologia e Inovação - Ciências Socias,
lotado na  Diretoria de Operações Técnicas, no período de
18/07/2016 a 01/08/2016, referente ao período aquisitivo
30/12/2014 a 29/12/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 31 de Maio de 2016.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 968334

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO 8º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 002/2012

Nº  DE  PUBLICAÇÃO: 963314.
DATA PARA PUBLICAÇÃO: 18/05/2016.
Nº DO CONTRATO: 002/2012.
PARTES: PRODEPA e POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA.
ONDE LÊ-SE: 585.044,04.
LEIA-SE: 607.913,88.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.

Protocolo 967941

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 896/2016-DP-G, DE 31/05/2016.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a JANE TELVIA DOS
SANTOS AMORIM, Mat. 57228050, P.A. 14/15, de 01/06/2016
a 30/06/2016.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 968017

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 726/16 - DPG  EM, 31/05/2016.
Nome: JOSE LUIZ RIBEIRO DE ASSUNCAO, matrícula nº. 32
79383,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo    Dias     Período de Gozo
2002/2005        30 (trinta)      01/06/2016 a

30/07/2016

Protocolo 968304

PORTARIA Nº 725/16 DP-G  BELÉM, 31/05/2016.
Nome: VERA LUCIA MAGALHAES DE FREITAS, matrícula nº
320200,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
1987/1990      30 (trinta) 01/06/2016 a

30/06/2016

Protocolo 968306

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 16/2016.
PROCESSO Nº: 2016/37.037 DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2016 - SRP 01/2016 DP/PA.

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e PRP Mergulhão & Domingues
Comercio e Serviços de Informática LTDA. - ME (CNPJ/MF
nº. 07.679.790/0001-22).
OBJETO: Empresa especializada em serviço de recarga de
cartuchos de tinta e recarga de cartucho de tonner utilizados em
impressora Samsung e HP.
DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2016
VIGÊNCIA: 24/05/2016 até 24/05/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 143.300,00 (cento e quarenta e três mil
e trezentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Programa / Projeto / Atividade:
30101.03.122.1447.8458
- Fonte de Recursos: 0101
- Elemento de Despesa: 339039
- Plano Interno: 4210008458C
- GP Para: 231916
FORO: Seção Judiciária da capital do Estado do Pará
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
RESPONSÁVEL/CONTRATADA: Paulo Roberto Domingues
Mergulhão
CPF/MF Nº: 688.337.332-20
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Gentil Bittencourt, 1096,
loja 07 e 08, Nazaré.

CEP: 66.060-060.
Protocolo 967911

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 05/2016 AO CONTRATO Nº: 17/2011.
PROCESSO Nº: 2011/177.940 DP/PA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e Ângela Maria Rufi no Ferreira.
OBJETO: Modifi cação do prazo de locação por mais 12 (doze)
meses e manutenção do valor, sem correção, conforme ajustado
entre as partes.
VIGÊNCIA: 02/06/2016 até 02/106/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8434
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): 2120008434C
Gp Pará: 231633
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: Ângela Maria Rufi no Ferreira.
CPF/MF Nº: 104.611.592-87
ENDEREÇO E CEP: Avenida João Fanjás, 134 Centro, Benevides/PA.
CEP: 68.795-000

Protocolo 964088
TERMO ADITIVO 03/2016 AO CONTRATO Nº: 14/2013.

PROCESSO Nº: 2013/329.338 DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e Guarim Teodoro Filhos.
OBJETO: Modifi cação do prazo de vigência da locação,
estabelecido na Cláusula Quarta.
VIGÊNCIA: 07/06/2016 até 07/06/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8434
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): 2120008434C
Gp Pará: 231751
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: Guarim Teodoro Filho.
CPF/MF Nº: 334.504.396-34
ENDEREÇO E CEP: Rua Dragão do Mar, 3297, Premem - Altamira/PA.
CEP: 68.372-566

Protocolo 966713
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2016

PREGÃO ELETRÔNICO - 006/2016
PROCESSO N.º 2016/53372

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e
dezesseis, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ,

criada pela Lei Complementar Estadual nº. 13/93 e reorganizada
pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de
2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014,
inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público-
Geral Dr. LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA, brasileiro, casado,
portador da Carteira de Identidade OAB/PA nº 13789-A, CPF/MF
nº 323.796.682-72, residente e domiciliado nesta cidade, no uso
de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos
Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, suas alterações posteriores, Decreto Estadual
nº. 876 de 29 de outubro de 2013 e demais normas legais
aplicáveis, em face da classifi cação da proposta apresentada
no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2016, RESOLVE registrar
o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de
acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme
informações a seguir:
EMPRESA: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA - EPP
ENDEREÇO: Rua Palmeiras, nº 39, Qd. 10, Lote 08, Sala 01,
CEP: 75.385-000, Campestre de Goiás/GO.
CNPJ: 02.472.396/0002-86                        FONE/FAX: (62)
3280-1208/3097-1202/3548-2145
EMAIL: grafalianca@hotmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: CLÁUDIO GONZALES RIBEIRO e CARLOS
AURIQUEO OLIVEIRA RIBEIRO
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, casado, comerciário, portador da
Carteira de Identidade nº 7745426 SSP/GO - 2ª via, inscrito no
CPF sob o nº 283.540.791-04, residente e domiciliado na Rua
Rio de Janeiro, Qd. 50, Lt. 21, Parque Industrial João Braz, CEP:
74.483-500, Goiânia/GO.
E: brasileiro, casado, comerciário, portador da Carteira de
Identidade nº 1479726 SSP/GO - 2ª via, inscrito no CPF sob o
nº 509.991.841-72, residente e domiciliado na Rua Dinamarca,
Qd. 103, Lt. 15, Jardim Europa, CEP: 74.330-050, Goiânia/GO.
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR

UNITÁRIO
01 Capa e contra capa de

processo
100.000 R$ 0,28

Belém-PA, 24 de maio de 2016.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Defensor Público Geral
Protocolo 968173

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2016
PREGÃO ELETRÔNICO - 006/2016

PROCESSO N.º 2016/53372
PREGÃO ELETRÔNICO - 006/2016

PROCESSO N.º 2016/53372
Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e
dezesseis, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ,
criada pela Lei Complementar Estadual nº. 13/93 e reorganizada
pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de
2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014,
inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público-
Geral Dr. LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA, brasileiro, casado,
portador da Carteira de Identidade OAB/PA nº 13789-A, CPF/MF
nº 323.796.682-72, residente e domiciliado nesta cidade, no uso
de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos
Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, suas alterações posteriores, Decreto Estadual
nº. 876 de 29 de outubro de 2013 e demais normas legais
aplicáveis, em face da classifi cação da proposta apresentada
no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2016, RESOLVE registrar
o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de
acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme
informações a seguir:
EMPRESA: APOLO COMERCIAL LTDA - EPP
ENDEREÇO: Av. Almirante Wandenkolk, nº 270-B, Umarizal,
CEP: 66.055-030, Belém/PA.
CNPJ: 02.567.637/0001-90                        FONE/FAX: (91)
3223-2623/3223-2851/3222-8909
EMAIL: apolocomercial@ig.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: FERNANDO AUGUSTO LOPES BASTOS
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, solteiro, portador da Carteira
de Identidade nº 6038910 PC/PA, inscrito no CPF sob o nº
000.535.182-09, residente e domiciliado na Rua da Mata, nº
32, Marambaia, CEP: 66615-420, Belém/PA.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO

02 Caixa de papelão 3.000 R$ 3,99

Belém-PA, 24 de maio de 2016.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Defensor Público Geral

Protocolo 968179